ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2017
Aos doze dias do mês de abril de dois mil e dezessete (12/04/2017), às nove horas (09:00), nas dependências da

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o

qual tem por objeto à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VENTILAÇÃO PARA DIVERSOS SETORES

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM:

- VENTILADORES DE TETO 03 PÁS AERODINÂMICAS EM POLICARBONATO E ABS, VAZÃO

MÁXIMA DO AR DE NO MÍNIMO 2,30 M³/S, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÍNIMA DE 240 RPM,

POTÊNCIA MÍNIMA 120W,  TENSÃO 110V, MOTOR 03 VELOCIDADES, CONTROLE REMOTO,

DIÂMETRO TOTAL MÍNIMO 1,05M, SISTEMA DE REVERSÃO INTELIGENTE, PESO MÁXIMO

5,0KG.

- VENTILADORES DE PAREDE, 03 PÁS, VAZÃO MÁXIMA DO AR DE NO MÍNIMO 230 M³/MIN,

POTENCIA MÍNIMA DE 170W,  BIVOLT, MOTOR 03 VELOCIDADES, DIÂMETROTOTAL 60 CM,

GRADE DE AÇO, PESO MÁXIMO 4,0KG, COM OPÇÕES NAS CORES: (BRANCO/PRETO/CROMADO)..

Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de

Sene e André Vital dos Santos da Silva e os representantes das empresas que apresentaram envelopes

fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: o Sr. Leonardo Porfirio Azevedo portador do RG:

13.938.613-2 e do CPF: 097.320.369-23, representante da empresa AZEVEDO E PORFIRIO LTDA-ME, CNPJ:

08.6363.788/0001-85,o Sr. Anderson Canesin portador do RG: 7230589-2 e do CPF: 031.029.879-23, representante

da empresa PR MOMERCIO DE ELETRONICO LTDA - ME, CNPJ: 24.832.819/0001-83, o Sr. Josiney Rodrigues

Tavares portador do 5161643-0 e do CPF: 938.909.319-87, representante da empresa VANDA BENEDITO BENTO

BENEDITO – ME CNPJ: 11.726.830/0001-17, o Sr. João Carlos Gil da Silva portador do RG: 8811874-0 e do

CPF: 051.690.60-71 representante da CAMPOS E CIA LTDA – ME CNPJ: 22.915.514/0001-00, o Sr Ronaldo

Boing, portador do RG:1244497-3 e do CPF: 073.729.519-84 CUNHA E PRACZUM LTDA-ME, A Sra. Katrina

Benasse representante da empresa COMERCIO MARILANDIA EIRELI-ME CNPJ: 10.528.383/000129, O Sr. Edson

Aparecido Pinto de Brito, portador do CPF: 066.447.719-47 e do RG: 8745920-9, representante da empresa

COMERCIAL MS LICITA LTDA- ME CNPJ: 12.501.677/0001-92, e o Sr. Vitor Alves da Silva, portador do CPF:

354.764.449-20 e do RG: 2219656-1, representante da empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI – ME

CNPJ: 02.846.695/000152. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas,

abrindo primeiramente o referente às propostas de preço e realizou a classificação das empresas por menor valor por

item, ficando classificadas as três melhores propostas de cada item, sendo elas, para o item VENTILADOR DE

TETO, a ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI – ME de R$ 199,00, a empresa AZEVEDO E PORFIRIO LTDA-

ME de R$ 167,00 e a empresa VANDA BENEDITO BENTO BENEDITO – ME de R$ 139,00 e para o item

VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE se classificaram as empresas, ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI

– ME de R$ 155,00, AZEVEDO E PORFIRIO LTDA-ME de R$ 220,00, e VANDA BENEDITO BENTO

BENEDITO – ME R$ 199,00, e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: a empresa ROSANGELA

ERLI RECH MAZZUTTI – ME, venceu os itens a baixo, com os seguintes valores:

Descrição Unid. Qtde Marca/Modelo Valor Unit
Valor
Total

1

VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE -
Características gerais: 03 pás, capacidade de abrangência

para 40m², vazão máxima do ar de 230 m³/min, velocidade
de rotação aproximada 140 rpm, potência mínima de 170 W,

consumo aproximado 0,16 kW/h, bivolt, motor 03
velocidades, diâmetro total 60 cm, grade de aço, peso

máximo 4,0 kg, opção nas cores: (branco, preto,cromado)
Garantia mínima: 12 meses. Unid. 20 VENTIDELTA

R$
155,00

R$
3.100,00

Descrição
Unid. Qtde Marca/Modelo

Valor
Unit.

Valor
Total

2

VENTILADOR DE TETO - Características gerais: 03 pás
aerodinâmicas em policarbonato, vazão máxima do ar de no

mínimo de 2,30 m³/s, velocidade de rotação mínima 240
rpm, potência mínima 120W, selo procel A, consumo

aproximada 2,79 kW/h, tensão 110V, motor 03 velocidades,
controle remoto, diâmetro total mínimo de 1,05m, sistema de

reversão inteligente, dimmer para ajuste da intensidade
luminosa, lente de luminária de vidro fosco, peso máximo

5,0 kg, opções nas  cores: (branco, preto, prata, vidro)
Garantia mínima: 12 meses.

Unid. 20 VENTIDELTA
R$
121,00

R$
2.420,00

Em seguida foram abertos os envelopes referentes à documentação das empresas vencedoras, sendo que todas estavam

habilitadas. Os representantes das empresas COMERCIAL MS LICITA LTDA- ME e CUNHA E PRACZUM LTDA-

ME se ausentaram concordando com a decisão da comissão, e como as empresa não se manifestaram em apresentar

recursos, eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por

mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 12 de Abril de 2017.

José Carlos de Paula                          Leonardo Rocha de Sene                               André Vital dos Santos da Silva

Anderson Canesin                             Josiney Rodrigues Tavares                               João Carlos Gil da Silva

Katrina Benasse                                 Vitor Alves da Silva                                          Leonardo Porfirio Azevedo

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2017

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e dezessete (12/04/2017), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VENTILAÇÃO PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM:

- VENTILADORES DE TETO 03 PÁS AERODINÂMICAS EM POLICARBONATO E ABS, VAZÃO MÁXIMA DO AR DE NO MÍNIMO 2,30 M³/S, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÍNIMA DE 240 RPM,  POTÊNCIA MÍNIMA 120W,  TENSÃO 110V, MOTOR 03 VELOCIDADES, CONTROLE REMOTO, DIÂMETRO TOTAL MÍNIMO 1,05M, SISTEMA DE REVERSÃO INTELIGENTE, PESO MÁXIMO 5,0KG.

- VENTILADORES DE PAREDE, 03 PÁS, VAZÃO MÁXIMA DO AR DE NO MÍNIMO 230 M³/MIN, POTENCIA MÍNIMA DE 170W,  BIVOLT, MOTOR 03 VELOCIDADES, DIÂMETROTOTAL 60 CM, GRADE DE AÇO, PESO MÁXIMO 4,0KG, COM OPÇÕES NAS CORES: (BRANCO/PRETO/CROMADO).. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: o Sr. Leonardo Porfirio Azevedo portador do RG: 13.938.613-2 e do CPF: 097.320.369-23, representante da empresa AZEVEDO E PORFIRIO LTDA-ME, CNPJ: 08.6363.788/0001-85,o Sr. Anderson Canesin portador do RG: 7230589-2 e do CPF: 031.029.879-23, representante da empresa PR MOMERCIO DE ELETRONICO LTDA - ME, CNPJ: 24.832.819/0001-83, o Sr. Josiney Rodrigues Tavares portador do 5161643-0 e do CPF: 938.909.319-87, representante da empresa VANDA BENEDITO BENTO BENEDITO – ME CNPJ: 11.726.830/0001-17, o Sr. João Carlos Gil da Silva portador do RG: 8811874-0 e do CPF: 051.690.60-71  representante da CAMPOS E CIA LTDA – ME CNPJ: 22.915.514/0001-00, o Sr Ronaldo Boing, portador do RG:1244497-3 e do CPF: 073.729.519-84 CUNHA E PRACZUM LTDA-ME, A Sra. Katrina Benasse representante da empresa COMERCIO MARILANDIA EIRELI-ME CNPJ: 10.528.383/000129, O Sr. Edson Aparecido Pinto de Brito, portador do CPF: 066.447.719-47 e do RG: 8745920-9, representante da empresa COMERCIAL MS LICITA LTDA- ME CNPJ: 12.501.677/0001-92, e o Sr. Vitor Alves da Silva, portador do CPF: 354.764.449-20 e do RG: 2219656-1, representante da empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI – ME  CNPJ: 02.846.695/000152. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço e realizou a classificação das empresas por menor valor por item, ficando classificadas as três melhores propostas de cada item, sendo elas, para o item VENTILADOR DE TETO, a ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI – ME de R$ 199,00, a empresa AZEVEDO E PORFIRIO LTDA-ME de R$ 167,00 e a empresa VANDA BENEDITO BENTO BENEDITO – ME de R$ 139,00 e para o item VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE se classificaram as empresas, ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI – ME de R$ 155,00, AZEVEDO E PORFIRIO LTDA-ME de R$ 220,00, e VANDA BENEDITO BENTO BENEDITO – ME R$ 199,00, e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: a empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI – ME, venceu os itens a baixo, com os seguintes valores:

		Descrição

		Unid.

		Qtde

		Marca/Modelo

		Valor Unit

		Valor Total

		1

		VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE - Características gerais: 03 pás, capacidade de abrangência para 40m², vazão máxima do ar de 230 m³/min, velocidade de rotação aproximada 140 rpm, potência mínima de 170 W, consumo aproximado 0,16 kW/h, bivolt, motor 03 velocidades, diâmetro total 60 cm, grade de aço, peso máximo 4,0 kg, opção nas cores: (branco, preto,cromado) Garantia mínima: 12 meses.

		Unid.

		20

		VENTIDELTA

		 R$     155,00

		 R$       3.100,00

		Descrição

		Unid.

		Qtde

		Marca/Modelo

		Valor Unit.

		Valor Total

		2

		VENTILADOR DE TETO - Características gerais: 03 pás aerodinâmicas em policarbonato, vazão máxima do ar de no mínimo de 2,30 m³/s, velocidade de rotação mínima 240 rpm, potência mínima 120W, selo procel A, consumo aproximada 2,79 kW/h, tensão 110V, motor 03 velocidades, controle remoto, diâmetro total mínimo de 1,05m, sistema de reversão inteligente, dimmer para ajuste da intensidade luminosa, lente de luminária de vidro fosco, peso máximo 5,0 kg, opções nas  cores: (branco, preto, prata, vidro) Garantia mínima: 12 meses.

		Unid.

		20

		 VENTIDELTA

		 R$     121,00

		 R$       2.420,00

Em seguida foram abertos os envelopes referentes à documentação das empresas vencedoras, sendo que todas estavam habilitadas. Os representantes das empresas COMERCIAL MS LICITA LTDA- ME e CUNHA E PRACZUM LTDA-ME se ausentaram concordando com a decisão da comissão, e como as empresa não se manifestaram em apresentar recursos, eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 12 de Abril de 2017.

José Carlos de Paula                           Leonardo Rocha de Sene                               André Vital dos Santos da Silva

Anderson Canesin                              Josiney Rodrigues Tavares                               João Carlos Gil da Silva

Katrina Benasse                                 Vitor Alves da Silva                                          Leonardo Porfirio Azevedo

image1.png